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Platyny, które służą w maszynach poń¬
czoszniczych do wysuwania igieł do pozy¬
cji roboczej i cofania ich, wskutek działa¬
nia urządzenia do wzorów, były dawniej
podnoszone, a więc przesuwane w kierun¬
ku podłużnym frezowanego wgłębienia,
lub też były pozostawiane w tych zagłę¬
bieniach bez ruchu. Uruchomianie było u-
trudnione. Według wynalazku niniejszego
platyny są doprowadzane do roboczego
działania już nie zapomocą podnoszenia,
lecz te z nich, które nie mają działać na
igły, zostają cofnięte do wgłębień frezo¬
wanych, zaś platyny przeznaczone do dzia¬
łania wystają swemi nóżkami ze wspo¬
mnianych wgłębień.

Na rysunku uwidoczniono wzór wyko¬
nania wynalazku; jedna strona dolnej czę¬

ści maszyny pończoszniczej przedstawiona
jest na fig. 1 w przekroju, fig. 2 przedsta¬
wia rzut zgóry, przyczem podaje przekrój
poziomy cylindra i płaszcza, zaś fig. 3—
5 przedstawiają platyny w różnych wido¬
kach i położeniach, oraz sposób ich uru¬
chomiania.

Aby umożliwić działanie urządzenia 2
do wzorów pończoszniczych na platyny 1,
należy najpierw wszystkie te platyny wy¬
sunąć z wgłębień frezowanych 3, ustawia¬
jąc je w jednakowem położeniu; w tym
celu w płaszczu 4 umieszczona jest, tuż
przy urządzeniu do wzorów, szyna kierow¬
nicza 5, działająca na nóżki 6 danych pla¬
tyn w ich wcięciach 7. Przez obrót cylin¬
dra igłowego 8 wszystkie platyny, które
były przedtem wciśnięte do wgłębień fre-



zowanych zapomocą szyny, zostają teraz
nj y fcjjlę wyciągnięte^ że wszystkie ich

%?jiti^i trafia^ą^ obręb urządzenia 2,
# wzg|ęanie wstążki do wzorów* Zależnie od

wzoru, czyli otworów we wistążce, pewna
ilość nóżek 6 zostaje cofnięta, zaś pewna
ilość tych nóżek, np, 6' trafia na podłużne
dziurki we wstążce do wzorów i pozostaje
na przodzie. Przy dalszem obracaniu cy¬
lindra nóżki 6 i 6' trafiają w obręb zamka
9, który posuwa wystające nóżki 6* do
góry, natomiast inne nóżki 6 zostają cof¬
nięte. Wystające platyny / posuwają do
góry w sposób znany igły maszyny poń¬
czoszniczej (nieprzedstawione na rysun¬
ku), wskutek czego igły te zostają chwy¬
tane przez ich zamek i pracują, natomiast
igły niepodniesione pozostają niec&ynne.
Skoro tylko nóżki platyn prześlizgną się
po zamku 9, to znajdą się one znowu w po¬
łożeniu wgłębionam i zostają cofnięte do
wgłębień frezowanych bądź zapomocą nie-
przedstawionej na rysunku szyny, bądź
też zapomocą samego tylko płaszcza zam¬
ka. Gdy podchodzi ponownie szyna pro-
wadnicza 5, wyciągająca platyny razem z
ich nóżkami, jak to było już wspomniane,
wtedy trafiają one w obręb następnej dys¬
pozycji Wzoru, względnie wstążki, ażeby

być tutaj znowu wybranemi i pracować,
jak to opisane było powyżej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wzorów przy wyro¬
bie pończoch na okrągłych maszynach poń¬
czoszniczych, znamienne tern, że platyny
działające na igły, a leżące we wgłębie¬
niach frezowanych (3) cylindra igłowego
(8), wysuwane są (wytłaczane) z tych
wgłębień zapomocą szyny kierowniczej
(5), aby były poddane działaniu urządze¬
nia do wzorów (2), które cofa platyny nie¬
mające pracować do wgłębień frezowa¬
nych i usuwa je w ten sposób z pod dzia¬
łania zamka (9).

2. Urządzenie do wzorów według
zastrz. 1, znamienne zamkiem (9), który
po prześlizgnięciu się po nim platyn pra¬
cujących wpycha pozostałe platyny nie¬
pracujące zpowrotem do wgłębień frezo¬
wanych (3) cylindra igłowego (8).

Chemnitzer
Strickmaschinen-Fabrik,

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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